М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2023                                                                                             №21

                                                                    Ола

О  комиссии по рассмотрению вопросов об определении единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения  муниципальных

нужд муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства

Магаданской области от 15 марта 2022 г. №203-пп «О случаях осуществления

закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Магаданской области

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их

осуществления», Администрация муниципального образования «Ольский

городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов об определении

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области».

 2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов об

определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

 3. Утвердить персональный состав комиссии по рассмотрению вопросов

об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава  Ольского муниципального                                              В.О.Форостовский

округа Магаданской области

consultantplus://offline/ref=C6308FB5F8BF059283E98DBAB125DE6CAB9ECFAA5E54A7F7DE18C80EA153E9BC83FE355CAC020161FD31812949E1iDA
consultantplus://offline/ref=C6308FB5F8BF059283E98DACA2498462A69490A65B5DAFA18245CE59FE03EFE9D1BE6B05FC444A6CFD2D9D294A00E08722E4iEA
consultantplus://offline/ref=75D738105A4D29DDE20418441BAC1ADBFBD745F37E6F4890D2F3AABFE57393A717D598ADBC09DE065A628DEC134F03AD9AB4A4C090DC41AE64764DCE0Dj1A
consultantplus://offline/ref=8DA02C94D819B7C80B72AD91849969FF5A48AFD774486D9AA679F6B09067D10B5E68F257137B5E43F5C1118139C5C65170BBD6647D0A655350225F27lFk7A

                  Приложение №1

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

 Постановлению Администрации

                                                                                                          Ольского муниципального

                                                                                                         округа Магаданской области

                                                                                                              от 16.01.2023г. №21

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению вопросов об определении единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения  муниципальных

нужд муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

1. Комиссия по рассмотрению вопросов об определении единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области»   (далее - Комиссия) является совещательным органом Магаданской

области.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Магаданской

области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

органами местного самоуправления муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» и заинтересованными

организациями.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение вопросов об определении единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области»;

- рассмотрение вопросов об определении конкретной закупки товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», которая

может быть осуществлена заказчиками у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя).

5. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:

- рассматривает предложения органов местного самоуправления

муниципального образования «Ольский  муниципальный округ Магаданской

области», осуществляющих закупку, либо соответствующих органов местного

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» при осуществлении закупки подведомственными ему

consultantplus://offline/ref=54CF977B4A68B7C3A5077FC119DCAE1C1324BA8FE170C555ED751974AA0F3283BD94BB789101B96FD74931ZDoAA

учреждениями об определении единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»;

- рассматривает предложения органов местного самоуправления

муниципального образования «Ольский  муниципальный округ Магаданской

области», осуществляющих закупку, либо соответствующих органов местного

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» при осуществлении закупки подведомственными ему

учреждениями об определении конкретной закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», которая может быть

осуществлена заказчиками у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя).

6. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать у органов местного самоуправления муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

организаций и общественных объединений необходимые материалы и

информацию;

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», организаций и общественных объединений;

- привлекать для участия в работе Комиссии представителей органов

исполнительной власти Магаданской области, органов местного

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», а также организаций по согласованию с их

руководителями.

7. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области.

8. Председателем Комиссии является Глава Ольского муниципального

округа Магаданской области, который руководит деятельностью Комиссии,

либо лицо, его замещающее.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность и проводит свои заседания

по мере необходимости.

10. Заседания Комиссии проводит ее председатель.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины ее членов от общего числа членов Комиссии.

12. Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права

делегирования полномочий. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании

он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в

письменной форме.

13. Основанием для проведения заседания Комиссии является:

- предложение органа местного самоуправления муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» об

определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» (далее - предложение №1);

- предложение органа местного самоуправления муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» об

определении конкретной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», которая может быть осуществлена заказчиками у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее - предложение

№2).

14. Предложение №1 должно содержать следующие сведения:

- наименование предлагаемого единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее -

Поставщик) с указанием его юридического и фактического местонахождения;

- мотивированное обоснование о необходимости определения Поставщика

единственным, включающее факторы риска его надежности, основанные на

проведенном анализе по следующим показателям:

а) дата регистрации;

б) налоги;

в) лицензии (в случае если  соответствующий вид работ и услуг подлежит

лицензированию);

г) чистая прибыль,  на последнюю отчетную  дату;

д) исполнительные производства;

е) реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

ж) финансовая отчетность, на последнюю отчетную  дату;

з) ликвидация, реорганизация, банкротство;

и) судебные дела;

к) опыт оказания услуг поставщика (подрядчика, исполнителя).

15. К Предложению №1 прилагаются следующие документы:

- декларация о соответствии поставщика (подрядчика, исполнителя)

требованиям, установленным пунктами 3 - 5, 7 - 11 части 1 статьи 31

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», актуальная выписка из Единого государственного

реестра юридических лиц на поставщика (подрядчика, исполнителя) или из

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на

поставщика (подрядчика, исполнителя);

- заверенный надлежащим образом устав либо иной учредительный

документ, регулирующий организацию и порядок деятельности поставщика

(подрядчика, исполнителя);

- проект муниципального контракта, а также подготовленное в

соответствии со статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и подписанное руководителем

органа местного самоуправления муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», осуществляющего закупку,

обоснование цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем).

consultantplus://offline/ref=54CF977B4A68B7C3A5077FC119DCAE1C152DB88AEA259257BC201771A25F6893ABDDB77B8F01BB72DD426788AF960370C06B5E3427736DE8ZFo9A
consultantplus://offline/ref=54CF977B4A68B7C3A5077FC119DCAE1C152DB88AEA259257BC201771A25F6893ABDDB77B8F01BB75D5426788AF960370C06B5E3427736DE8ZFo9A
consultantplus://offline/ref=54CF977B4A68B7C3A5077FC119DCAE1C152DB88AEA259257BC201771A25F6893ABDDB7788607B325840D66D4EAC11071C36B5C353BZ7o2A
consultantplus://offline/ref=54CF977B4A68B7C3A5077FC119DCAE1C152DB88AEA259257BC201771A25F6893ABDDB77E8E08B325840D66D4EAC11071C36B5C353BZ7o2A
consultantplus://offline/ref=54CF977B4A68B7C3A5077FC119DCAE1C152FBE8EE8209257BC201771A25F6893ABDDB77B8E06B97A8118778CE6C20C6FC27440373973Z6oEA

16. Предложение №2 должно содержать следующие сведения:

- наименование конкретной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», которую планируется осуществить заказчиками у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с указанием

информации, установленной частью 2 статьи 16 Федерального закона от 5

апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- мотивированное обоснование о необходимости определения конкретной

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», которую планируется осуществить заказчиками у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя), включающее возможные негативные

последствия при осуществлении конкретной закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» в порядке применения

конкурентных способов;

- обоснование закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», которую планируется осуществить заказчиками у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

17. Предложение №1 и (или) предложение №2 могут содержать иные

значимые сведения, необходимые для их надлежащего рассмотрения. К

предложению №1 и предложению №2 могут прилагаться иные значимые

документы, необходимые для их надлежащего рассмотрения.

18. Предложение №1 и (или) предложение №2, а также прилагаемые

документы направляются в управление экономики Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области, который обеспечивает

организационно-техническую деятельность Комиссии.

19. В течение 5 рабочих дней с момента поступления предложения №1 и

(или) предложения №2 управление экономики Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области направляет его (их) членам

Комиссии для рассмотрения и далее организует очное, либо заочное заседание

Комиссии.

20. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя Комиссии.

21. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые

подписываются председателем Комиссии.

22. Орган местного самоуправления муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», осуществляющий

закупку, либо подведомственное ему учреждение, инициирующее закупку,

несет персональную ответственность за достоверность информации,

изложенной в предложении №1 и (или) предложении №2, а также

содержащейся в прилагаемых документах.

consultantplus://offline/ref=54CF977B4A68B7C3A5077FC119DCAE1C152DBC8BEE2F9257BC201771A25F6893ABDDB77B8C04BD7A8118778CE6C20C6FC27440373973Z6oEA

                 Приложение №2

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

 Постановлению Администрации

                                                                                                          Ольского муниципального

                                                                                                         округа Магаданской области

                                                                                                              от 16.01.2023г. №21

                              ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ

по рассмотрению вопросов об определении единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) для обеспечения  муниципальных нужд

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

Форостовский

Валерий Олегович

     Глава Ольского муниципального округа

     Магаданской области, председатель Комиссии;

Сычев Иван

Леонидович

Заместитель Главы Администрации Ольский

муниципальный округ Магаданской области по

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

заместитель председателя комиссии;

Мироненко Рузана

Евгеньевна

 Консультант – контрактный управляющий отдела

экономического развития и прогноза управления

экономики Администрации Ольского городского

округа Магаданской области,  секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Красноперова

Ирина

Владимировна

Председатель Собрания представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области;

Маринкевич

Ольга Евгеньевна

Бутко Николай

Васильевич

Депутат Собрания представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области;

  Житель поселка Ола, Ольского района, Магаданской

  области

Ляпаева

Элла

Владимировна

Руководитель Управления финансов Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области;

Кайль Елена

Юрьевна

   Руководитель управления экономики

   Администрации Ольского городского округа

   Магаданской области;